&DominisArchiepifcopo Rhemenfi, Beluacenfi, Noviomenfi, Catalaunenfi

Epifcopis , DuceBurgundiæ, & Comitiffa Atrebatenfi , Virvenerabilis & di

fcretusDominus Petrus de Capis Thefaurarius Laudunenfis Cancellarius di

EtiDominiRegis, de ipfius Domini Regis præcepto , in fubfcriptorum teftium

meiNotariipræfentia , expofuit fuperius nominatis.

§. 2.Qualiter dudum ,dumadhucidemDominusRexregeret dictaregna,

inter eumexuna parte , & Flandrenfes ex altera , fuper quibusdam articulis

pacis inter claræmemoriæDominumLudovicumGenitorem dicti Domini

Regis , dumviveret , dictosq Flandrenfes initæ&juramento firmatæ , certis

conventionibus habitis , idem DominusRextuncregens,& Flandrenfes con

venerunt dare &præftare tales fecuritates invicem , quædeberent ſufficere.

§. 3. Demumquod, quiafuperillis præftandis inter eos concordarene

quiverunt, fimul ad dictumfummum Pontificem miferunt , ipfius confilium,

quæ deberent fecuritates fufficere , audituri. Expofuit & idem Dominus

Cancellarius, qualiter Dominus Sanctiffimus Pater , deliberatione plenaria

habita fuper iis confilium dedit &folemniter publicavit , &fub bullafuapo

fuit in hæc verba .

§. 4. Videlicet : Confuluimuspacem&confulendo diximus , quod Rex

prædictus femel dumtaxat per certam perfonam adhoc deputandam abeo,

in animam fuam juret , quod ipfe dictas conventiones inviolabiliter obferva

bit , per fe vel per aliumnonventurus autfacturus aliquid contra eas velali

quasearumdem , &per obfervationem hujusmodiRex ipfe obliget omniabonafua

præfentia&futura. Singuli etiam fucceffores ipfius in Regno femeldumtaxat

juramentumpræftare modofimili teneantur. Præftabitur autemjuramentum

prædictumhujusmodiperRegem&fuccefforesprædictos in formapræfcri

pta; cum ComitesFlandria adhomagium& fidelitatemrecipient , in craftino vi

delicet, poftquam hujusmodi homagium&fidelitatem præftaverint, &con

ventionesfervare juraverint antedictas.

6.5.Curabit etiam idem Rex&finefraude aliqua , quantum poterit, quod

frater& patrui & confanguinei fui de Valefio , de Borbonio , Comes Sancti

Pauli, & ParesFrancia , conventiones ipfas , quantum inipfis fuerit &perti

nebit adeos , infide fua tenaciter obfervare promittent, & quod eidemRegi,

fi contraconventiones pradictas vel aliquam ex eisfaceret aut veniret per fe vel

peralium, inboc affiftere auteum juvare minime teneantur; ubi cum Flandren

fes ipfidefacto conventiones ipfas aut ex eis aliquam infringerent, aut con

traRegemeumdemguerram fortafsè moverent , tunc prænominati omnes

&finguli à dictis promiffionibusfint liberi &immunes.

O
$.6.Sic

IOG
A.C.13 22.CODICIS JURIS

"

Į

1

S. 6. Sic & diximus & confuluimus , quod dictus Rex omnibus iisce &

fingulis, ad quæ dicti Flandrenfes facienda&præftanda tenentur eidem , à

quibus debet eos liberarefecundum formam conventionum ipfarum , in fti

pulationemdeductis, eos indeper acceptationem liberet atque quitter .

§.7.Confuluimuspræterea, &confulendo diximus , quodprædicti Flan

drenfes Regi prædicto præftare fecuritates hujusmodi teneantur ; videlicet :

Quod dictus Comes perfonaliter , &univerfitates Flandrenfes perProcura

tores ad hoc fpecialiter deputatos & conftitutos , jurent conventiones præ

dictas inviolabiliter obfervare , &per fe velper alios in contrarium non ve

nire, vel facere quoquo modo.

J. 8. Quod fiquidem confilium , ficut expofuit idemDominus Cancel

larius , gentesDomini Regis ad Dominum fummumPontificem tunc pro

ptereadeftinatæ nomine Regis acceptarunt, ipfequeDominus Rexpoftmo

dum ipfius confilii tenore diligenter attento , obreverentiam fummi Ponti

ficis&fan&tæmatris RomanæEcclefiæ , imò ob ferventem affectum , quem

habet, utregnisfuis&fubditis quietem præparet , obfumumdefiderium, quod

gerit,adpaffagium terrafancte, dictam acceptationemgratam &ratamhabue

rat,&permanferat ex caufisprædictis in eadem voluntate de dandis prædictis

fecuritatibus , quæ in confilio continentur prædicto , quamquam in eo multa

videanturextranea , onerofa , &prorfus etiam infolita fibi&fuis prædecef

foribus , qui cumImperatoribus& Regibus , aliisque Principibus & Comi

tibus etiam Flandriæinterdum aliquid agere habuerant , & temporibus va

riis devenerunt ad pacem, tractatus & concordias , fuper quibus ftabatur,

& etiam ſtandum effet litteris Regispro omnibusfecuritatibus&cautelis.

S.9. Quibus fi expofitis , præfatus Dominus Cancellarius, qui tunc ex

hibuit tenorem pacis , concordiæ & confilii prædictorum nomine Regis

ex parte ipfius , & poftea idem Dominus Rex prædi&tus cum inftantia ta

men rogavit , & efficaciter requifivit, & eis, quantum fibi auctoritate licebat,

præcepit , quod ipfi & eorum quilibet fecundum prædicti Domini Pontificis

confiliumpromitterentbonafide , ut quantum ad eos pertinebat, conventio

nes præfatas fervare promitterent&tenerent .

J. 10. Prænominati vero fuperius refponderunt , quod non conſtabat

adhucComitem& alios Flandrenfes ea , adquæ tenenturfecundum memo

ratum confilium impleviffe ; quodque durum erat eis & effet taliter , fe pro

factis alienis aftringere. Verumtamen deliberarent fuper eis hactenus,